
UCHWAŁA NR XXIX/315/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 24 kwietnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730) oraz 
art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 219 ust. 3, art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 242, art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1948, 1984 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, 191 i 659) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXV/260/2016 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 19 grudnia 
2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miastu Inowrocławia na rok 2017,  zmienionej 
uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia: nr XXVI/260/2017 z dnia 23 stycznia 2017 r. i nr 
XXVIII/302/2017 z dnia 20 marca 2017 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta 
Inowrocławia: nr 19/2017 z dnia 31 stycznia 2017 r., nr 47/2017 z dnia 28 lutego 2017 r. i nr 
77/2017 z dnia 31 marca 2017 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 kwotę 282 037 912,53  zł zastępuje się kwotą 282 550 870,48 zł 
(zwiększenie dochodów budżetu o kwotę 512 957,95 zł), z tego:

a) w pkt 1 dochody bieżące  kwotę 269 964 094,53 zł zastępuje się kwotą 
270 476 704,48 zł (§ § 0010, 0020, 0310, 0320, 0340, 0350, 0360, 0370, 0390, 0410, 
0430, 0460, 0470, 0480, 0490, 0500, 0530, 0550, 0560, 0570, 0580, 0590, 0690, 0730, 
0750, 0830, 0910, 0920, 0927, 0970, 2010, 2020, 2030, 2060, 2310, 2337, 2360, 2400, 
2440, 2707, 2870, 2910, 2920, 2990),

b) w pkt 2 dochody majątkowe kwotę 12 073 818 zł zastępuje się kwotą 
12 074 166 zł (§ § 0760, 0770, 0870, 6298, 6330),

c) w załączniku nr 2 do uchwały - plan dochodów budżetowych na 2017 r. 
wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. Z kwot 
zapisanych w punktach 1 i 2 na środki Unii Europejskiej niepodlegające zwrotowi 
przypada kwota 8 549 184 zł;

2) w § 3 kwotę 287 948 545,53 zł zastępuje się kwotą 288 461 503,48 zł 
(zwiększenie wydatków budżetu o kwotę 512 957,95 zł), z tego:

a) w pkt 1 wydatki bieżące kwotę 265 512 250,53 zł zastępuje się kwotą 
265 299 167,48 zł (§ § 2007, 2057, 2300, 2310, 2337, 2400, 2480, 2540, 2650, 2720, 
2800, 2810, 2820, 2830, 2850, 2910, 3020, 3030, 3040, 3110, 3119, 3210, 3240, 3250, 
3260, 4010, 4017, 4019, 4040, 4090, 4100, 4110, 4117, 4119,  4120, 4127, 4129, 4130, 
4140, 4150, 4170, 4177, 4190, 4210, 4217, 4220, 4230, 4240, 4260, 4270, 4280, 4300, 
4307, 4309, 4330, 4360, 4380, 4390, 4400, 4410, 4417, 4420, 4427, 4430, 4437, 4440, 
4480, 4500, 4510, 4520, 4580, 4590, 4600, 4610, 4700, 4707, 4810, 8010, 8110),

b) w pkt 2 wydatki majątkowe kwotę 22 436 295 zł zastępuje się kwotą 
23 162 336 zł (§ § 6050, 6058, 6059, 6060, 6067, 6210, 6220),

c) w załączniku nr 3 do uchwały - plan wydatków budżetowych na 2017 r. 
wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;

Id: 39AD12F3-B479-45EC-B6B3-2505C892027B. Podpisany Strona 1 z 21



3) § 4 otrzymuje brzmienie:
„§ 4. 1 Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetowego w wysokości                     
5 910 633 zł.
2. Planowany deficyt budżetowy sfinansowany zostanie kredytem i środkami 
wolnymi.”;

4) § 5 otrzymuje brzmienie:
„§ 5. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 
10 728 632 zł oraz planowanych rozchodów budżetu w wysokości 4 817 999 zł                            
- zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.”;

5) § 6 otrzymuje brzmienie:
„§ 6. Określa się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2017 -
 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.”;

6) § 8 otrzymuje brzmienie:
„§ 8. Określa się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie:
1) przejściowego deficytu budżetu w kwocie - 1 500 000 zł;
2) planowanego deficytu finansowanego kredytem w kwocie - 3 228 800 zł i środkami 
wolnymi w kwocie - 2 681 833 zł;
3) prefinansowanie wydatków UE na realizację projektu „Poprawa środowiska poprzez 
rozwój terenów zielonych” - 1 707 500 zł.”;

7) § 16 otrzymuje brzmienie:
„§ 16. Ustala się dochody pochodzące z opłat i kar przekazywanych zgodnie 
z art. 402 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 672, z późn. zm.) w kwocie 1 400 000 zł oraz wydatki na zadania 
określone w art. 403 ust. 2 ww. ustawy - zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały.”;

8) w § 19 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Ustala się plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów 
w oświatowych jednostkach budżetowych:
1) dochody 3 286 678 zł;
2) wydatki  3 286 678 zł - zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

Id: 39AD12F3-B479-45EC-B6B3-2505C892027B. Podpisany Strona 2 z 21



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 39AD12F3-B479-45EC-B6B3-2505C892027B. Podpisany Strona 3 z 21



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr

XXIX/315/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 24 kwietnia 2017 r.

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2017 ROK MIASTO INOWROCŁAW

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

600   Transport i łączność 390 243,90 0,00 2 878 839,90

  60016 Drogi publiczne gminne 390 243,90 0,00 1 685 343,90

0970 Wpływy z różnych dochodów 390 243,90 0,00 390 243,90

750   Administracja publiczna 2 302,05 0,00 2 832 723,05

  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

2 302,05 0,00 1 859 813,05

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych
od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

1 741,77 0,00 1 741,77

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z
umów

460,00 0,00 20 460,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 100,28 0,00 407 100,28

756

 

Dochody od osób prawnych, od osób
fizycznych i od innych jednostek nie
posiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich poborem

1 200,00 0,00 109 684 203,00

  75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw

1 000,00 0,00 3 637 510,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

1 000,00 0,00 1 000,00

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 200,00 0,00 761 500,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

200,00 0,00 200,00

801   Oświata i wychowanie 21 212,00 0,00 4 477 304,89

  80101 Szkoły podstawowe 8 312,00 0,00 533 679,61

0690 Wpływy z różnych opłat 450,00 0,00 450,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 348,00 0,00 348,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 7 514,00 0,00 269 772,00

80104 Przedszkola 12 700,00 0,00 3 233 013,43

0970 Wpływy z różnych dochodów 12 700,00 0,00 15 500,00

80110 Gimnazja 200,00 0,00 445 895,67

0690 Wpływy z różnych opłat 200,00 0,00 200,00

852   Pomoc społeczna 8 000,00 0,00 7 792 156,09

  85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

8 000,00 0,00 1 968 100,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 8 000,00 0,00 20 100,00

855   Rodzina 90 000,00 0,00 57 396 763,55

Id: 39AD12F3-B479-45EC-B6B3-2505C892027B. Podpisany Strona 4 z 21



  85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

90 000,00 0,00 24 907 412,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 0,00 20 700,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

88 000,00 0,00 155 000,00

RAZEM DOCHODY 512 957,95 0,00 282 550 870,48

Id: 39AD12F3-B479-45EC-B6B3-2505C892027B. Podpisany Strona 5 z 21



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 

XXIX/315/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 24 kwietnia 2017 r.

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2017 ROK MIASTO INOWROCŁAW

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach
600 Transport i łączność 690 000,00 0,00 18 188 992,00

60016 Drogi publiczne gminne 690 000,00 0,00 8 584 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 690 000,00 0,00 5 296 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 7 000,00 7 000,00 19 085 729,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 000,00 7 000,00 16 051 230,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 0,00 7 000,00 621 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 7 000,00 0,00 7 000,00

750 Administracja publiczna 1 741,00 0,00 22 560 844,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 741,00 0,00 19 085 761,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 741,00 0,00 317 741,00

757 Obsługa długu publicznego 0,00 50 000,00 3 950 000,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego

0,00 50 000,00 3 950 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 
lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek

0,00 50 000,00 3 950 000,00

758 Różne rozliczenia 0,00 387 218,05 6 281 894,95

75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 387 218,05 6 281 894,95

4810 Rezerwy 0,00 387 218,05 6 281 894,95
801 Oświata i wychowanie 47 212,00 33 387,00 72 595 897,89

80101 Szkoły podstawowe 11 312,00 10 387,00 26 220 340,61

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 312,00 0,00 16 026 535,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 79 000,00

4437 Różne opłaty i składki 3 000,00 0,00 3 800,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 7 387,00 1 288 170,00
80104 Przedszkola 12 700,00 18 000,00 16 039 721,43

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 700,00 0,00 7 136 770,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 18 000,00 0,00

80110 Gimnazja 200,00 0,00 17 220 644,67

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200,00 0,00 10 531 038,00
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 23 000,00 0,00 1 852 693,62

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 23 000,00 0,00 23 000,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

0,00 5 000,00 2 181 306,00

Id: 39AD12F3-B479-45EC-B6B3-2505C892027B. Podpisany Strona 6 z 21



w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 5 000,00 2 369,00
852 Pomoc społeczna 8 000,00 0,00 25 025 979,09

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

8 000,00 0,00 3 474 000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

8 000,00 0,00 21 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 16 923,00 0,00 582 823,00

85395 Pozostała działalność 16 923,00 0,00 582 823,00

3119 Świadczenia społeczne 16 923,00 0,00 16 923,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 7 387,00 0,00 3 269 464,00

85401 Świetlice szkolne 7 387,00 0,00 1 631 638,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 387,00 0,00 95 127,00
855 Rodzina 177 000,00 87 000,00 61 534 327,55

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

90 000,00 0,00 24 907 400,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

88 000,00 0,00 155 000,00

4580 Pozostałe odsetki 2 000,00 0,00 20 700,00
85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 87 000,00 87 000,00 3 590 960,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 000,00 87 000,00 87 000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 122 996,00 22 996,00 27 640 899,00

90002 Gospodarka odpadami 100 000,00 0,00 10 700 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 0,00 175 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 0,00 8 747 423,00
90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska
22 996,00 22 996,00 1 400 035,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 8 000,00 18 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 996,00 14 996,00 1 312 035,00
926 Kultura fizyczna 22 300,00 0,00 13 458 891,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 22 300,00 0,00 12 459 391,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 22 300,00 0,00 22 300,00

RAZEM WYDATKI 1 100 559,00 587 601,05 288 461 503,48

Id: 39AD12F3-B479-45EC-B6B3-2505C892027B. Podpisany Strona 7 z 21



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 

XXIX/315/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 24 kwietnia 2017 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU NA 2017 ROK                                    
MIASTO INOWROCŁAW

Klasyfikacja 
budżetowa

§

Wyszczególnienie Kwota 

I PRZYCHODY: 10 728 632,00 zł
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 5 792 332,00 zł
951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 

środków publicznych 4 936 300,00 zł
a) planowanego deficytu finansowanego kredytem 

3 228 800 zł
b) prefinansowanie wydatków UE     1 707 500 zł

II ROZCHODY 4 817 999,00 zł
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 3 216 914,28 zł
995 Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych 1 601 084,72 zł

Id: 39AD12F3-B479-45EC-B6B3-2505C892027B. Podpisany Strona 8 z 21



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 

XXIX/315/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 24 kwietnia 2017 r.

PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH NA 2017 ROK MIASTO INOWROCŁAW

Jedn. miary - zł
Planowane wydatki na 2017 r.

Klasyfikacja budżetowa
z tego finansowane:

L.p. Rozd
z.

Parag
r.

Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 
finansowe Ogółem 

(7+8+9+10) Dochody 
własne jst

Środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł

Kredyty 
i pożyczki

Środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 
ufp

Jednostka 
organizacyjn
a realizująca 
program lub 
koordynując
a wykonanie 

programu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

600 Transport i łączność 39 439 677,05 6 796 000 4 117 200 0 1 403 800 1 275 000

60016 Drogi publiczne gminne 39 439 677,05 6 796 000 4 117 200 0 1 403 800 1 275 000

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 314 677,05 5 296 000,00 3 892 200,00 0,00 1 403 800,00 0,00

INWESTYCJA KONTYNUOWANA budowa dróg tymczasowych 2 990 501,21 250 000 250 000 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA budowa ścieżek rowerowych 1 448 730,35 175 000 175 000 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA budowa chodników 1 584 443,29 200 000 200 000 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA opracowania dokumentacyjne 200 000,00 200 000 200 000 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA budowa parkingów 2 185 071,20 200 000 200 000 UM

NOWA INWESTYCJA budowa ul. Kamiennej 410 000,00 410 000 10 000 400 000 UM

NOWA INWESTYCJA przebudowa ul. Krzymińskiego 700 000,00 700 000 146 200 553 800 UM

NOWA INWESTYCJA modernizacja dróg (rejon ul. Świętego Ducha 88 i ul. Mieszka I) 926 431,00 350 000 100 000 250 000 UM

NOWA INWESTYCJA przebudowa ul. Jagiełły 300 000,00 300 000 300 000 UM

NOWA INWESTYCJA budowa ul. Kościelskiego 350 000,00 350 000 150 000 200 000 UM

NOWA INWESTYCJA remonty nawierzchni jezdni (Kilińskiego, Daszyńskiego, Chemicznej) 567 000,00 567 000 567 000 UM

Id: 39AD12F3-B479-45EC-B6B3-2505C892027B. Podpisany Strona 9 z 21



NOWA INWESTYCJA łącznik dla pieszych od ul. Kruczkowskiego do ul. Weyssenhoffa 62 500,00 4 000 4 000 UM

NOWA INWESTYCJA budowa ul. Jesionowej 300 000,00 300 000 300 000 UM

NOWA INWESTYCJA ul. Bolesława Chrobrego 600 000,00 600 000 600 000 UM

NOWA INWESTYCJA droga dojazdowa w ul. 59 Pułku Piechoty 640 000,00 640 000 640 000

NOWA INWESTYCJA budowa zjazdu z ul. Rąbińskiej 50 000,00 50 000 50 000

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 206 250,00 1 275 000 0 0 0 1 275 000

INWESTYCJA KONTYNUOWANA Przebudowa ul. Magazynowej 6 906 250,00 680 000 680 000

INWESTYCJA KONTYNUOWANA połączenie ul. Toruńskiej i Szymborskiej ( w tym przebudowa ul. Długiej) 15 300 000,00 595 000 595 000
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 918 750,00 225 000 225 000 0 0 0

INWESTYCJA KONTYNUOWANA Przebudowa ul. Magazynowej 1 218 750,00 120 000 120 000

INWESTYCJA KONTYNUOWANA połączenie ul. Toruńskiej i Szymborskiej ( w tym przebudowa ul. Długiej) 2 700 000,00 105 000 105 000

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 798 649,04 2 413 999 1 834 799 579 200 0 0

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 000,00 7 000 7 000 0 0 0

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00 7 000 7 000

NOWA INWESTYCJA nabycie nieruchomości pod drogę w rejonie ul. Rolnej 7 000,00 7 000 7 000 UM

70095 Pozostała działalność 3 791 649,04 2 406 999 1 827 799 579 200 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 791 649,04 2 406 999 1 827 799 579 200 0 0

INWESTYCJA KONTYNUOWANA wykup mieszkań 550 000,00 550 000 357 500 192 500 UM

NOWA INWESTYCJA opracowania dokumentacyjne 25 000,00 25 000 25 000 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA modernizacja budynku ul. Dworcowa 31 214 383,43 100 000 100 000 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA modernizacja budynku ul. Narutowicza 6 184 995,51 120 000 120 000 UM

NOWA INWESTYCJA modernizacja budynku ul. Poznańska 367 100 000,00 100 000 100 000 UM

NOWA INWESTYCJA modernizacja budynku ul. Poznańska 367A 100 000,00 100 000 100 000 UM

NOWA INWESTYCJA modernizacja budynku ul. Poznańska 336 80 000,00 80 000 80 000 UM

NOWA INWESTYCJA modernizacja budynku ul. Poznańska 2 100 000,00 100 000 100 000 UM

NOWA INWESTYCJA modernizacja budynku ul. Poznańska 318 70 000,00 70 000 70 000 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA modernizacja budynku ul. Poprzeczna 23 114 960,65 55 000 55 000 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA modernizacja budynku ul. Cegielna 9 128 694,50 100 000 100 000 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA modernizacja budynku ul. Poprzeczna 21 140 060,06 55 000 55 000 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA modernizacja budynku ul. Kasztelańska 12 209 814,81 100 000 100 000 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA modernizacja budynku ul. Wałowa 3/5 86 730,00 55 000 55 000 UM

Id: 39AD12F3-B479-45EC-B6B3-2505C892027B. Podpisany Strona 10 z 21



INWESTYCJA KONTYNUOWANA modernizacja budynku ul. Wałowa 30 80 484,00 55 000 55 000 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA modernizacja budynku ul. Solankowa 52 114 993,50 50 000 50 000 UM

NOWA INWESTYCJA modernizacja budynku ul. Okrężna 79 100 000,00 100 000 100 000 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA budowa budynku mieszkalnego nr 2 1 391 532,58 591 999 205 299 386 700 UM

750 Administracja publiczna 2 731 800,00 803 141 420 641 0 0 382 500

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 731 800,00 803 141 420 641 0 0 382 500

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 20 000 20 000 0 0 0

NOWA INWESTYCJA opracowania dokumentacyjne 20 000,00 20 000 20 000 UM

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 382 500,00 382 500 0 0 0 382 500

NOWA INWESTYCJA adaptacja poddasza budynku UM ul. Roosevelta 33-35 382 500,00 382 500 382 500

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 500,00 67 500 67 500 0 0 0

NOWA INWESTYCJA adaptacja poddasza budynku UM ul. Roosevelta 33-35 67 500,00 67 500 67 500
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 246 400,00 317 741 317 741 0 0 0

INWESTYCJA KONTYNUOWANA sieć komputerowa 2 246 400,00 317 741 317 741 UM
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 400,00 15 400 15 400

NOWA INWESTYCJA projekt przyjazny e-urząd 15 400,00 15 400 15 400

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 634 054,54 274 500 274 500 0 0 0

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 50 000,00 50 000 50 000 0 0 0
6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych 50 000,00 50 000 50 000

DOTACJA
zakup sprzętu ratownictwa wodnego z funkcją ograniczenia skażeń BHP

50 000,00 50 000 50 000 UM

75414 Obrona cywilna 24 500,00 24 500 24 500 0 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 500,00 24 500 24 500 0 0 0

INWESTYCJA KONTYNUOWANA zakup i montaż syreny elektronicznej 24 500,00 24 500 24 500 UM

75495 Pozostała działalność 559 554,54 200 000 200 000 0 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 559 554,54 200 000 200 000 0 0 0

INWESTYCJA KONTYNUOWANA montaż kamer na terenie miasta 559 554,54 200 000 200 000 UM

801 Oświata i wychowanie 1 387 507,00 1 198 000 1 198 000 0 0 0

80101 Szkoły podstawowe 682 507,00 493 000 493 000 0 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 682 507,00 493 000 493 000 0 0 0

SP NR 2:

INWESTYCJA KONTYNUOWANA modernizacja dachu - II etap 239 507,00 120 000 120 000 UM

Id: 39AD12F3-B479-45EC-B6B3-2505C892027B. Podpisany Strona 11 z 21



SP NR 4:

NOWA INWESTYCJA modernizacja nawierzchni chodnika wewnętrznego boiska szkolnego 25 000,00 25 000 25 000 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA modernizacja sal lekcyjnych, świetlicy, biblioteki, toalet - II etap 168 000,00 98 000 98 000 UM

SP NR 9:

NOWA INWESTYCJA modernizacja sieci kanalizacyjnej i deszczowej 150 000,00 150 000 150 000 UM

SP NR 16:

NOWA INWESTYCJA modernizacja dachu szkoły 100 000,00 100 000 100 000 UM

80104 Przedszkola 115 000,00 115 000 115 000 0 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 115 000 115 000 0 0 0

Przedszkole nr 2

NOWA INWESTYCJA modernizacja ogrodzenia - kontynuacja 15 000,00 15 000 15 000 UM

Przedszkole nr 14

NOWA INWESTYCJA modernizacja instalacji co i wodno-kanalizacyjnej - ul. M. Skłodowskiej - Curie 100 000,00 100 000 100 000 UM

80110 Gimnazja 567 000,00 567 000 567 000 0 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 167 000,00 167 000 167 000 0 0 0

Gimnazjum nr 1

NOWA INWESTYCJA budowa ogrodzenia - II etap 127 000,00 127 000 127 000 UM

Gimnazjum nr 4

NOWA INWESTYCJA

usunięcie palnych okładzin dróg ewakuacyjnych wraz z dostosowaniem do 
przepisów p. poż. na hollu wraz z klatką schodową 40 000,00 40 000 40 000 UM

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 400 000 400 000 0 0 0

Gimnazjum nr 1

NOWA INWESTYCJA dostosowanie budynków gimnazjów dla młodszych dzieci 100 000,00 100 000 100 000 UM

Gimnazjum nr 2

NOWA INWESTYCJA dostosowanie budynków gimnazjów dla młodszych dzieci 100 000,00 100 000 100 000 UM

Gimnazjum nr 3

NOWA INWESTYCJA dostosowanie budynków gimnazjów dla młodszych dzieci 100 000,00 100 000 100 000 UM

Gimnazjum nr 4

NOWA INWESTYCJA dostosowanie budynków gimnazjów dla młodszych dzieci 100 000,00 100 000 100 000 UM

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 23 000,00 23 000 23 000 0 0 0

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 23 000 23 000

Id: 39AD12F3-B479-45EC-B6B3-2505C892027B. Podpisany Strona 12 z 21



Przedszkole nr 4

NOWA INWESTYCJA zakup pieca konwekcyjnego 23 000,00 23 000 23 000 UM

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 422 500,00 422 500 21 250 0 200 000 201 250

85395 Pozostała działalność 422 500,00 422 500 21 250 0 200 000 201 250

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 20 000 20 000 0 0 0

NOWA INWESTYCJA opracowania dokumentacyjne 20 000,00 20 000 20 000

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 201 250,00 201 250 0 0 0 201 250

NOWA INWESTYCJA termomodernizacja Środowiskowego Domu Samopomocy 201 250,00 201 250 201 250

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 201 250,00 201 250 1 250 0 200 000 0

NOWA INWESTYCJA termomodernizacja Środowiskowego Domu Samopomocy 201 250,00 201 250 1 250 200 000

855 Rodzina 121 500,00 121 500 121 500 0 0 0

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 121 500,00 121 500 121 500 0 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 000,00 87 000 87 000 0 0 0

Żłobek Maja

NOWA INWESTYCJA

budynek ul. Krzymińskiego 18: wymiana instalacji elektrycznej wraz 
z przeprowadzeniem robót budowlanych korygujących 78 900,00 78 900 78 900

NOWA INWESTYCJA budynek ul. Łokietka 12: naprawa schodów oraz wymiana okien piwnicznych 8 100,00 8 100 8 100

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 34 500,00 34 500 34 500 0 0 0

Żłobek Bajka

NOWA INWESTYCJA zakup klimatyzacji 5 000,00 5 000 5 000

Żłobek Maja

NOWA INWESTYCJA zakup suszarki do pralni, zakup klimatyzacji 29 500,00 29 500 29 500

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 572 529,60 5 679 305 2 279 305 0 2 217 500 1 182 500

90001 Gospodarka ściekowa i ochronna wód 18 144 767,12 1 072 384 72 384 0 150 000 850 000

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 144 767,12 72 384 72 384 0 0 0

NOWA INWESTYCJA

odcinek sieci wodociągowej i kanalizacji deszczowej ul. Jesionowej 
i Trzcińskiego 144 767,12 72 384 72 384 UM

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 300 000,00 850 000 0 0 0 850 000

NOWA INWESTYCJA gospodarka wodno-ściekowa w Inowrocławiu 15 300 000,00 850 000 850 000

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 700 000,00 150 000 0 0 150 000 0

NOWA INWESTYCJA gospodarka wodno-ściekowa w Inowrocławiu 2 700 000,00 150 000 150 000

90002 Gospodarka odpadami 786 200,00 1 067 121 1 067 121 0 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 786 200,00 1 067 121 1 067 121 0 0 0

Id: 39AD12F3-B479-45EC-B6B3-2505C892027B. Podpisany Strona 13 z 21



INWESTYCJA KONTYNUOWANA przygotowanie punktów selektywnej zbiórki odpadów 786 200,00 1 067 121 1 067 121 UM

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 800 000,00 2 800 000 400 000 0 2 067 500 332 500

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 400 000 400 000 0 0 0

NOWA INWESTYCJA przebudowa alejek w Solankach 400 000,00 400 000 400 000 UM

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 040 000,00 2 040 000 0 0 1 707 500 332 500

NOWA INWESTYCJA

poprawa jakości środowiska Miasta Inowrocławia poprzez rozwój terenów 
zielonych

NOWA INWESTYCJA poprawa jakości środowiska poprzez rozwój terenów zielonych w Inowrocławiu 2 040 000,00 2 040 000 1 707 500 332 500

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 360 000,00 360 000 0 0 360 000 0

NOWA INWESTYCJA

poprawa jakości środowiska Miasta Inowrocławia poprzez rozwój terenów 
zielonych

NOWA INWESTYCJA poprawa jakości środowiska poprzez rozwój terenów zielonych w Inowrocławiu 360 000,00 360 000 360 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 513 974,48 200 000 200 000 0 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 513 974,48 200 000 200 000 0 0 0

INWESTYCJA KONTYNUOWANA oświetlenie terenów Miasta 1 513 974,48 200 000 200 000 UM

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 29 800,00 29 800 29 800 0 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 300,00 10 300 10 300

NOWA INWESTYCJA odwodnienie ul. Poznańskiej, modernizacja odgromienia dachu 10 300,00 10 300 10 300 UM

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 19 500,00 19 500 19 500 0 0 0

NOWA INWESTYCJA ZRP 19 500,00 19 500 19 500 UM

90095 Pozostała działalność 1 297 788,00 510 000 510 000 0 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 307 000,00 310 000 310 000 0 0 0

NOWA INWESTYCJA montaż monitoringu w Solankach 67 000,00 80 000 80 000 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA urządzenia na place zabaw 100 000,00 50 000 50 000 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA budowa siłowni 60 000,00 100 000 100 000 UM

INWESTYCJA KONTYNUOWANA opracowania dokumentacyjne 80 000,00 80 000 80 000 UM

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 990 788,00 200 000 200 000 0 0 0

NOWA INWESTYCJA wkład własny w zadaniach posiadających dofinansowanie UE 990 788,00 200 000 200 000 UM

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 587 264,00 1 500 000 0 0 225 000 1 275 000

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 587 264,00 1 500 000 0 0 225 000 1 275 000

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 275 000,00 1 275 000 0 0 0 1 275 000

Id: 39AD12F3-B479-45EC-B6B3-2505C892027B. Podpisany Strona 14 z 21



NOWA INWESTYCJA

rewitalizacja i adaptacja południowego odcinka średniowiecznych murów 
obronnych 1 275 000,00 1 275 000 1 275 000

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 312 264,00 225 000 0 0 225 000 0

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

rewitalizacja i adaptacja południowego odcinka średniowiecznych murów 
obronnych 312 264,00 225 000 225 000

926 Kultura fizyczna 3 953 391,00 3 953 391 377 573 0 890 000 2 685 818

92604 Instytucje kultury fizycznej 3 953 391,00 3 953 391 377 573 0 890 000 2 685 818 0

6210 Dotacje na inwestycje 350 000,00 350 000 350 000 0 0 0

DOTACJA

odnowienie małej sali gimnastycznej i renowacja parkietu dużej sali 
gimnastycznej w Hali Widowiskowo-Sportowej 50 000,00 50 000 50 000

DOTACJA

zakup ogrodzenia i częściowa wymiana na Kortach Tenisowych przy ul. Przy 
Stawku 1 (ogrodzenie wewnętrzne całe, a także kontynuacja wymiany 
ogrodzenia zewnętrznego) oraz na Placu Zabaw "Miś" przy ul. L. Błażka 
9 w Inowrocławiu 65 000,00 65 000 65 000

DOTACJA

dosprzętowienie i doposażenie obiektów sportowych tj. zakup szorowarki na 
baseny, kompresora itp. 15 000,00 15 000 15 000

DOTACJA

wymiana nawierzchni boiska ze sztuczną nawierzchnią przy ul. B. 
Krzywoustego 19c oraz roboty ziemne w ramach kontynuacji prac 
modernizacyjnych Stadionu nr 2 przy ul. Orłowskiej 48 220 000,00 220 000 220 000

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 685 818,00 2 685 818 0 0 0 2 685 818 0

NOWA INWESTYCJA termomodernizacja budynku przy ul. Rakowicza 93 2 685 818,00 2 685 818 2 685 818

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 895 273,00 895 273 5 273 0 890 000 0 0

NOWA INWESTYCJA termomodernizacja budynku przy ul. Rakowicza 93 895 273,00 895 273 5 273 890 000

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 300,00 22 300 22 300

NOWA INWESTYCJA

zakup urządzenia typ: 2xBank ramp 90 st opcja prestiż z maty kompozytowej na 
teren Skate Park przy ul. Zapadłe 22 300,00 22 300 22 300

OGÓŁEM: 78 527 372,23 23 162 336 10 644 768 579 200 4 936 300 7 002 068

Id: 39AD12F3-B479-45EC-B6B3-2505C892027B. Podpisany Strona 15 z 21



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 

XXIX/315/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 24 kwietnia 2017 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA 2017 ROK WG USTAWY PRAWO 
OCHRONY ŚRODOWISKA (Dz. U. z 2016 r. poz. 672, z późn. zm.)

MIASTO INOWROCŁAW

Jednostka miary - zł

Klasyfikacja budżetowa Kwota
Lp. Dział Rozdział Paragraf

Treść
zł

I. DOCHODY
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 400 000

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków 1 400 000
z opłat  i kar za korzystanie ze środowiska

0690 Wpływy z różnych opłat 1 400 000

II. WYDATKI
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 400 035

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków
z opłat  i kar za korzystanie ze środowiska 1 400 035

2800 Dotacja celowa otrzymana z budżetu przez pozostałe
jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych 10 000
 placówki oświatowe 10 000

2830
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie 60 000
zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych
zmienne źródła grzewcze 60 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000
edukacja ekologiczna 10 000
działania o charakterze proekologicznym - szkoły 8 000

4300 Zakup usług pozostałych 1 312 035
edukacja ekologiczna 8 004
działania o charakterze proekologicznym - szkoły 14 996
gospodarka odpadami 25 000
zbiórka zużytej odzieży 12 000
nasadzenia drzew i krzewów 50 000
rekultywacja i rewitalizacja zieleni 25 000
utrzymanie zieleni w mieście 700 000
utrzymanie zieleni w Parku Solankowym 477 035

Id: 39AD12F3-B479-45EC-B6B3-2505C892027B. Podpisany Strona 16 z 21



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 

XXIX/315/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 24 kwietnia 2017 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA 2017 ROK DLA WYODRĘBNIONEGO
RACHUNKU DOCHODÓW W OŚWIATOWYCH JEDNOSTKACH BUDŻETOWYCH

MIASTO INOWROCŁAW

Jednostka miary - zł
Nazwa jednostki Stan na Stan

Dział Rozdział budżetowej początek Dochody Razem Wydatki środków Razem
roku na koniec

roku
1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 Oświata i wychowanie 327 022 3 245 028 3 572 050 3 245 028 327 022 3 572 050
80101 Szkoły podstawowe 65 057 259 381 324 438 259 381 65 057 324 438
80103 Oddziały przedszkolne w SP 11 900 28 900 40 800 28 900 11 900 40 800
80104 Przedszkola 22 590 316 958 339 548 316 958 22 590 339 548
80110 Gimnazja 157 120 674 246 831 366 674 246 157 120 831 366
80148 Stołówki szkolne 70 355 1 965 543 2 035 898 1 965 543 70 355 2 035 898

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0 41 650 41 650 41 650 0 41 650
85412 Kolonie i obozy oraz inne formy 

wypoczynku dzieci i młodzieży, a także

szkolenia młodzieży 0 41 650 41 650 41 650 0 41 650
RAZEM 327 022 3 286 678 3 613 700 3 286 678 327 022 3 613 700

Id: 39AD12F3-B479-45EC-B6B3-2505C892027B. Podpisany Strona 17 z 21



Uzasadnienie

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta Inowrocławia, który
wnioskuje o dokonanie następujących zmian w budżecie na rok 2017 w zakresie:

I. Dochodów, zwiększenie o : + 512 957,95 zł
z powodu:

1) zawartego porozumienia dotyczącego budowy drogi dojazdowej do
budowanego Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej i do budowanych
bloków mieszkalnych przy ul. 59 Pułku Piechoty (rozdział 60016-Drogi
publiczne gminne, paragraf 0970-Wpływy z różnych dochodów),

+ 390 243,90 zł

2) naliczenia kary umownej za nieterminową dostawę sprzętu komputerowego
(rozdział 75023-Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), paragraf
0580-Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych
i innych jednostek organizacyjnych),

+ 1 741,77 zł

3) zwiększenia dochodów budżetowych w związku z otrzymanym
odszkodowaniem za zgłoszoną szkodę (rozdział 75023, paragraf 0950-
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów),

+ 460 zł

4) zwiększenia dochodów budżetowych dotyczących podatku VAT w związku
ze sprzedażą telefonów komórkowych (rozdział 75023, paragraf 0970
Wpływy z różnych dochodów),

+ 100,28 zł

5) zwiększenia dochodów dotyczących kar za bezprawne zajęcie pasa
drogowego (rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw, paragraf 0570-
Wpływy z tytułu grzywien mandatów i innych kar pieniężnych od osób
fizycznych),

+ 1 000 zł

6) zwiększenia dochodów budżetowych dotyczących odszkodowania za
uszkodzone mienie (wiaty przystankowe, znaki drogowe (rozdział 75619-
Wpływy z różnych rozliczeń, paragraf 0570),

+ 200 zł

7) zwiększenia dochodów budżetowych w związku z pobieranymi przez szkoły
opłatami z tytułu wydania duplikatów świadectw (rozdział 80101-Szkoły
podstawowe, paragraf 0690-Wpływy różnych opłat),

+ 450 zł

8) zwiększenia dochodów budżetowych dotyczących sprzedaży przez Szkołę
Podstawową nr 10 składników majątkowych (rozdział 80101, paragraf 0870-
Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych),

+ 348 zł

9) zwiększenia wpływów w związku z refundacją poniesionych przez szkoły i
przedszkola kosztów wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w ramach
robót publicznych (paragraf 0970-Wpływy z różnych dochodów),

+ 20 214 zł

a) rozdział 80101-Szkoły podstawowe + 7 514 zł,
b) rozdział 80104-Przedszkola + 12 700 zł,

10) zwiększenia dochodów budżetowych w związku z pobieranymi przez szkoły
opłatami z tytułu wydania duplikatów świadectw (rozdział 80110-Gimnazja,
paragraf 0690-Wpływy z różnych opłat),

+ 200 zł

11) zwiększonych wpływów dotyczących zwrotów zasiłków okresowych z uwagi
na przyznanie świadczeń rentowych i emerytalnych dla świadczeniobiorców
korzystających z pomocy społecznej (rozdział 85214-Zasiłki okresowe,
celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe, paragraf 0970-Wpływy z różnych dochodów),

+ 8 000 zł

12) zwiększonych wpływów dotyczących zwrotów nienależnie pobranych
świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych wraz z odsetkami podlegającymi

+ 90 000 zł

Id: 39AD12F3-B479-45EC-B6B3-2505C892027B. Podpisany Strona 18 z 21



zwrotowi do budżetu państwa (rozdział 85502-Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego):
a) paragraf 0920-Wpływy z pozostałych odsetek + 2 000 zł
b) 2910-Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie
lub w nadmiernej wysokości + 88 000 zł.

II. Wydatków, zwiększenie o: + 512 957,95 zł
z powodu:

1) zawartego porozumienia dotyczącego budowy drogi dojazdowej do
budowanego Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej i do budowanych
bloków mieszkalnych przy ul. 59 Pułku Piechoty (rozdział 60016-Drogi
publiczne gminne, paragraf 6050-Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych),

+ 390 243,90 zł

2) naliczenia kary umownej za nieterminową dostawę sprzętu komputerowego
(rozdział 75023-Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), paragraf
6060-Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych),

+ 1 741 zł

3) zwiększenia wydatków budżetowych w związku z refundacją przez Urząd
Pracy wynagrodzeń zatrudnionych w szkołach w ramach robót publicznych,
pobieranymi opłatami przez szkoły za wydanie duplikatu świadectwa oraz
sprzedażą przez szkoły składników majątkowych (rozdział 80101, paragraf
4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników),

+ 8 312 zł

4) zwiększenia wydatków budżetowych w związku z refundacją przez Urząd
Pracy wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w przedszkolach w ramach
robót publicznych (rozdział 80104-Przedszkola, paragraf 4010-
Wynagrodzenia osobowe pracowników),

+ 12 700 zł

5) zwiększenia wydatków budżetowych w związku z pobieranymi opłatami
przez szkoły za wydanie duplikatu świadectw (rozdział 80110-Gimnazja,
paragraf 4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników),

+ 200 zł

6) zwiększonych wpływów dotyczących zwrotów do budżetu państwa zasiłków
okresowych i celowych z uwagi na przyznanie świadczeń rentowych i
emerytalnych (rozdział 85214-Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe, paragraf 2910-Zwrot
dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości),

+ 8 000 zł

7) zwiększonych wpływów dotyczących zwrotów nienależnie pobranych
świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych wraz z odsetkami podlegającymi
zwrotowi do budżetu państwa (rozdział 85502-Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego):

+ 90 000 zł

a) paragraf 2910-Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości + 88 000 zł,

b) paragraf 4580-Pozostałe odsetki + 2 000 zł,
8) zwiększonych wydatków budżetowych dotyczących zakupów usług

montażowych, konserwacyjnych m. in. koszy i innych elementów (rozdział
+ 1 761,05 zł

Id: 39AD12F3-B479-45EC-B6B3-2505C892027B. Podpisany Strona 19 z 21



90002-Gospodarka odpadami, paragraf 4300-Zakup usług pozostałych).

III. Dokonano zmian w zakresie wydatków, zgodnie z wnioskami złożonymi przez:
1) Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich, który wnioskuje o:

a) uruchomienie rezerwy budżetowej ogólnej i przesunięcie kwoty 249 756,10 zł z rozdziału
75818-Rezerwy ogólne i celowe z paragrafu 4810-Rezerwy do rozdziału 60016-Drogi
publiczne gminne do paragrafu 6050-Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych.
Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków finansowych, w związku z zawartym
porozumieniem dotyczącym budowy drogi dojazdowej do budowanego Niepublicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej i do budowanych bloków mieszkalnych przy ul. 59 Pułku
Piechoty,

b) przesunięcie kwoty 50 000 zł z rozdziału 75702-Obsługa papierów wartościowych,
kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego z paragrafu 8110-Odsetki od
samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu
terytorialnego kredytów i pożyczek do rozdziału 60016-Drogi publiczne gminne do
paragrafu 6050-Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. Zmiana ta ma na celu
zabezpieczenie środków na budowę zjazdu z ul. Rąbińskiej,

2) Wydział Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości, który wnioskuje o przesunięcie kwoty
7 000 zł w rozdziale 70005-Gospodarka gruntami i nieruchomościami z paragrafu 4590-Kary i
odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych do paragrafu 6060-Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek budżetowych. Zmiana ta ma na celu uregulowanie płatności dotyczącej
nabycia nieruchomości pod drogę w rejonie ul. Rolnej,

3) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wnioskuje o uruchomienie rezerwy budżetowej
ogólnej i przesunięcie kwoty 16 923 zł z rozdziału 75818-Rezerwy ogólne i celowe z paragrafu
4810-Rezerwy do rozdziału 85395-Pozostała działalność do paragrafu 3119-Świadczenia
społeczne. Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków finansowych na wkład własny w
realizację projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi
Priorytetowej, 9 Solidarne Społeczeństwo, działanie 9.2 Włączenie Społeczne, poddziałanie
9.2.1 Aktywne włączenie społeczne, projekt „Wyzwalamy aktywność zawodową w Klubie”,
który będzie realizowany w okresie od 8 maja 2017 r. do 31 lipca 2018 r.,

4) Miejski Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół, który wnioskuje o przesunięcie:
a) kwoty 3 000 zł w rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe z paragrafu 4307-Zakup usług

pozostałych do paragrafu 4437-Różne opłaty i składki. Zmiana ta ma na celu zapewnienie
środków finansowych na szkolenia nauczycieli realizujących projekt ERASMUS+ w
zakresie ubezpieczenia wyjazdów zagranicznych,

b) kwoty 7 387 zł z rozdziału 80101-Szkoły podstawowe z paragrafu 4440-Odpisy na
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych do rozdziału 85401-Świetlice szkolne do
paragrafu 4440. Zmiana ta ma na celu zapewnienie środków finansowych na zakładowy
fundusz świadczeń socjalnych,

c) kwoty 23 000 zł z rozdziału 80104-Przedszkola z paragrafu 6060-Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek budżetowych i z rozdziału 80149-Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego z paragrafu 4040-Dodatkowe wynagrodzenie roczne do rozdziału 80148-
Stołówki szkolne i przedszkolne do paragrafu 6060-Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych,

5) Żłobki, które wnioskują o przesunięcie kwoty 87 000 zł w rozdziale 85505-Tworzenie i
funkcjonowanie żłobków w paragrafie 6050-Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z
zadania: „Żłobek Maja” do zadania „budynek ul. Krzymińskiego 18 z przeznaczeniem na
wymianę instalacji elektrycznej wraz z przeprowadzeniem robót budowlanych korygujących”

Id: 39AD12F3-B479-45EC-B6B3-2505C892027B. Podpisany Strona 20 z 21



(78 900 zł) i do zadania „budynek ul. Łokietka 12 z przeznaczeniem na naprawę schodów oraz
wymianę okien piwnicznych”. Zmiana ta ma na celu korektę zakresu rzeczowego prac
inwestycyjnych w budynku głównym Żłobka Miejskiego "Maja”, a także filii jednostki,

6) Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, który wnioskuje o :
a) przesunięcie łącznej kwoty 22 996 zł między zadaniami, w rozdziale 90019-Wpływy i

wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w
paragrafie 4210-Zakup materiałów i wyposażenia i w paragrafie 4300-Zakup usług
pozostałych. Zmiana ta ma na celu zapewnienie środków finansowych, które zostaną
przekazane do dyspozycji poszczególnych placówek oświatowych na działania o
charakterze proekologicznym,

b) uruchomienie rezerwy budżetowej ogólnej i przesunięcie kwoty 98 238,95 zł z rozdziału
75818-Rezerwy ogólne i celowe z paragrafu 4810-Rezerwy do rozdziału 90002-
Gospodarka odpadami do paragrafu 4210-Zakup materiałów i wyposażenia (50 000 zł) i
do paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych (48 238,95 zł). Zmiana ta ma na celu
zabezpieczenie środków finansowych dotyczących zakupów koszy ulicznych, kontenerów
na odzież używaną, wyposażenia pomieszczeń biurowych i materiałów malarskich, a
także zakupu usług montażowych, konserwacyjnych m. in. koszy i innych elementów,

7) Wydział Oświaty i Sportu, który wnioskuje o uruchomienie rezerwy budżetowej ogólnej i
przesunięcie kwoty 22 300 zł z rozdziału 75818-Rezerwy ogólne i celowe z paragrafu 4810-
Rezerwy do rozdziału 92604-Instytucja kultury fizycznej do paragrafu 6060-Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek budżetowych. Zmiana ta ma na celu zapewnienie środków finansowych
na zakup urządzenia typu „2xBank ramp 90 st” opcja prestiż z maty kompozytowej na teren
Skate Park przy ul. Zapadłe.

Zgodnie z art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych inicjatywa w
sprawie sporządzenia projektu uchwały budżetowej przysługuje wyłącznie zarządowi jednostki
samorządu terytorialnego.

Uchwalenie budżetu gminy należy stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej kompetencji rady gminy.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu
Miasta Inowrocławia na rok 2017 w głosowaniu jawnym.
Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 19 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem uchwały
głosowało 12 radnych, głosy przeciwne - 4, wstrzymujących się - 3.

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 39AD12F3-B479-45EC-B6B3-2505C892027B. Podpisany Strona 21 z 21




